de Tincova. 

CCXXVI. 

1478. 1478. CetltJenii din oraşuM Cl11ş11h1i se plângfil la regele Matia Corvinul'u , că 

de şi după vechile privilegii ale acestui oraşu, ori ce omu liberu, şi ori ce iobagiu, 
plătindu-şi da'toriile sale de mai înainte, se pate strămuta cu locuimţa în oraşuli:î Ctu­
şului, dar cu tot.e acestea voivodulu Transilvaniei, spre paguba libertăţiloru publice ale 
i:LCestui oraşu, împedecă pe omeni de a se strămuta cu locuinţa lori:î acolo. 1n urma a­
cestei plângeri r,egele Matia ordonă voivodului din Transilvania, ca se respecteze vechire 
libertăţi ale oraşului Cluşi:î .. 

Mathias dei gratia Rex Hungarie, Bohemie etc , Fideli nostro Mtţ­
g11ific0 Petro Gereb de vVingard Vayuode parcium Regni hostri Transiluanarum 
Salntem et gratiam. Expositum est Maiestati nostre in personis fidelium no­
strorum circumspectorum Judicis et Jmatomm Ceterorumque Cfuium et inhabr­
tatornm Ciuitatis nostre Colusw.ar querulose. Quod licet iuxta antiquam liber­
tatem eiusdem cit1ita,tis nostre eisdem Ciuibus per diuos reges Regni nostri 
Hungarie nostros scilicet predecessores graciose datam et concessaf\l ac per 
,nos ut dicitur confirmatam. Vniuersi populi et Jobagiones de quorumcunque 
Nobilium bonis et possessiooibus, qui ha bita licencia, iustoque terragio depo­
sito, ac alys .debitis eorum plene persolutis iuxta uetere1111 consuetudinem ea­
rundem parcium Transiluanarum se ad dictam Ciui1taterrn Caloswar transferre 
vofoerin,t rnoraturos, cum ornnibus bonis et rebus suis libere ac sine omni im­
pedimento permiuj debuerint, Tamen vos ad presens nescitur quibus respecti­
bus, non curata huiusmodi libertate diete Ciuitatis nostre, prefatos populos et 
Jobagiones qui ut premittitur modo premisso ad dictam Ciuitatem 1.1enire uef­
lent moraturj pacifice abite non permitteretis. Sed eosdem cum certis oneribus 
et grauaminibus dietorum exponencium ad querimoniam regnicol'arum earun­
dem parcium Transiluanarum ad pristina eorum habitacula remitti facere mo­
lireminj prout hec in literis vestris coram nobis in specie productis vidimus 
con tineri, i1n derogamen libertatis ipsorum exponencimn et damnum valde În• 
gens. Et cum nos eosdem Ciues nostros in antiquis eorum .libertatibus per vos 
impediri non velimus. ldcîrco fidelitati ues,tre harurn serie firmiter preeipiendo 
mandamus, aliud omnino habere nolentes. quatenus habitis presentibus anno­
tatos ex.ponentes in prescriptis eorum libertatibus per diuos Reges nostros ut 
puta predecessores ipsis ut prefertur preui:a racione datis et per nos confirmai-

www.dacoromanica.ro

tis pacifice et sine omni impedimento tenere et conservarj facere modis omni­
bus debeatis et teneamini, nec de cetero Jobagiones quoscunque qui ad pre­
tactam Ciuitatem Col'uswar se transtulissent aut transferre uellent moraturos, 
contra huiusmodi libertates in personis rebusque et bonis eorum quibusuis im­
pedire, molestare aut quouismodo damnificare presuînrnat-is et sitis ausi modo 
aliqualj, presentibus perlectis exhibenti resti.tutrs. Datum Bude feria Quinta 
proxima post festum Sancte Crucis Irmentioi-1is. Anna Domini Miflesimo Qua­
dringentesimo Septu"agesimo Octavo, regnorum nostrorum Anna Hungarie etc. 
vigesimo primo, Bohemf e uero Decimo. 

Jakab, Oklevel1âr Kofozsvăr torti!nete elsii kotet~hez. I. pa~. 260. Originalull! pe chârtie ln archi,va 
oraşului Ciuşti , 

CCXXVII. 
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1479. Papa Sixtit IV. trimite pe cardinalulu Ionu de Aragonia în calitate de 1479. 
legatu apostolicu, ca se liniscescă neînţelegerile, ce esistă între Matia Corvinul,i:î , regele 
Ungariei, şi între Casimiru, regele Poloniei, şi se îndemne pe amendoi regii a se uni 
împreună în contra Tr,rciloril, cari voiesci:î se-şY estin<;lă domnia l'oru peste totă creşti • 

nătatea. 

S1xn,1s EPISCOPU::. etc. Dilecto filio Iohann i de Aragonia sancti Adriani 
diacono Cardinali, ad Ungarie, Bohemie et Polonie Regna ac universas et 
smgulas provincias, civitates, terras et loca Cali'lssimis in Chris to lil iis nostris 
dictorum Regnorum Regi bus subiecta, et iUis vicina seu adherencia apostolice 
sedis legato I salutem etc.. Pro humani genere redemptione de summis celorum 
ad yma muncii descendens, mortem tandem unicus dei filius lesus Christus 
sttbiens temporalem, ne gregem sui precio sanguinis redemptum ascensurus 
post resurrectionem ad patrem absque f)astore desereret, ipsius curam beata 
Petro Apos tolo, ut sue stabilitate fidei ceteros Î'n christiana religione firmaret, 
eorumque mentes ad salutis opera sue accenderet devotronis ardore, cornmisit. 
Unde nos licet immeriti eiusdein apostoli, disponente domino , successores 
effecd, et ipsius redemptoris locum, quarn.quam indigni , gerentes În terris, 
circa gregis, eiusdern custodiam, ne lupus rapax obrepat, illumque sua ver­
sutia, ac dolo et fraude dissolvat, necnon a rectitudin is tramite deviare compri,­
mat; solîcitis vacare vigilîis et animarum safoti iugis attentione cogitationis 
intendere, submovendo noxia, et agendo profutura, debemus, ut excusso a 
nobis negl'igentie somno nostrique cordis oculis sedula diligentia vigilantibus 
animas deo lucrifacere, sua no bis cooperante, gratia, valeamus. Cum itaque, 
sicut prohdolor oculi cunctorum Chrtstifidetium possunt luce darius int11eri, 
imrnanissirnus Turchorum princeps, qul adversus dominicatn crucem, in qua 
salvati et redempti sumus, sathane vexillum reprobo ausu et vasta temeritate_ 
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errexit, et fundendi christiani sa11guims ardore mrn1s extuans, quin plurima et 
innumerabilia fide]ium milia cruentissima strage afflixerit, et proximis defluxis 
annis insulam Euboyam et civitatem Nigropontis in propria persana invadens, 
sue tirannidi subiugavit, omnemque sexum nulla usus humanitate inibi crude-
1,issfme extinxit, et incepta elata cervice continuans, in dominiis Carissimi în 
Christho filii nostri Friderici Romanorum lmperatoris semper Augusti, necoon 
Foroiulio, quod in prima !talie provincia, eiusque )imitibus sitt1m est, et 
pluribus aliis christianitatis partibus atrocissimas incursiones peregit, plurium­
que christianorum mii ia i11 predam miserabîlern, turpemque servitu tern redegit, 
ex quibus et plurrbus victoriis per eun1, christianis in domibus, obtentis in 
tanta superbie et arrogantie flamma elatus est, ut terra marique reliquas fi­
dellum regiones invadere et debellare, sibique, si possit, universe christianitatis 
imperiurn tirannice usurpare presumat, in maxi111am divine mamestatis offensam, 
nostram et catholicorum regum et principum, aliorumque lidelium ignominiam, 
dedecus et iacturam repetentes etiam animo n~n sine arnpliori co,rdis merore, 
quot sacratissime patriarchales, metropolitane, cathedrales, alieque insignes 
ecdesie pene innumere, ac utriusque sexus regularium persona:rum monasteria, 
cenobia et pra loca prophanata; deformi ruine subacta ; illorum ornamenta, 
cruces et calices aliaque divlnis deputata misteriis con flata, des truc ta, ac quod 
famentabilius. est, sanctorum venerande rel iquie conculcate, et innumeros sexus 
utriusque fideles ad damnatam Machometicam sectam sub dura servitute reci­
piendam fuisse compulsos, et nisi per catholicos principes tante temeritati 
tantoque iurori celeriter occurratur, maiora semper detrimenta videntur veri­
similiter propediem futura. Et rnm nos ad huiusmodi necessitates explicandas, 
regesque, principes, potent.atus, conmrnnitates et dominia hortandum, requi­
.rendum et monendum, ut semotis quibusvis dissidiis huic sancto operi vacent, 
ac se ad reprimendum ipsius perfide Turchorum gentis elatos conatus accin­
gant, personalrter progredi non valeamus, ad huiusmodi presentfs. necessitates, 
quas et maiores in foribus et prope futuras, · nisi protinus obvietur, cernimus, 
declarandas, de venerabilium fratrnm nostrorum sancte Romane ecclesie car­
dinalium consilia norrnullos ex eis legatos de latere ad diversas mundi partes, 
regnaque et dominia transmittendos duximus. Igitur ad Circumspectionem tuam, 
quam in agendis providam et in arduis 11ostris ac Roma11e ecdesie negotiis 
experientia comprobatam, ac litterarurn et scientiarum doctrinis eminentem 
cognovimus, direximus oculos nostre mentis, de eadem Circumspectione su­
mentes in domino fidudam specialem , quod ea, que tibi duxerinrns commit­
,tenda, ad laudem omnipotentis dei et sedis apostolice ac nostnim honorem, 
necnon communem christiani populi salutern cura ac dilige11tia pervrg iii adim­
plere cura bis, ad U ogar ie, Polon ie et Ba hernie Regna, necnon universas et 
singulaş provincias, civitates, terraş et loca eisdem Regnis subiecta, 6rcum­
vici,na et adherentia predicta, et prec,ipue ad Carissimos în Christo filios nostrns 
Mathiam Ungarie, qui expedi.tioni ad versus ipsos crud.elissimos Turchos vaca re, 
ac invictos. exercitus gememque beUigeram parare I ac ipsorurn Turchorum 
ierocitatem repri mere consuevit , necnon Kazimirum Po)onie Reges Illustres 
atque alios prefatarum singularum provinciarum ac civitatum, terrarum et ]o. 
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cormn principes, comites, bara nes ac dominos, tanquam angelum pacis et 
celesti:s virtutis ministrum, mostrum et apostolice sedis legatum de latere 

tra-nsmittimus. Tu igitur munus hoc pro dei honore et nostro, ae sedis apo­

stolice reverentia prompta devotione suscipiens, iuxta exquisitam tibi a domino 
datam prnderitiam rebus in discrimine positis providere, ct oportune consulere, 
facere et exequi 11011 diferas, que necessaria et cxpedientia paci ecclesie et 
christianorum populorum saluti cognoveris. Nos au tem, ut fructus, quos rnde 
fotu ros expectarnus, quantocius eveniant, tibi omnes et singul~as differentias, 
tam si que essent, aut quod absit, exorirl contigerit inter memora tos Reges, 
quam quosvis alios, quacumque ecclesiastica ,,el mundana sint vrediti dignitate, 

occasione regni Bohemie huiusmodi et quorumvis al'iorum domi11iorum subortas, 
et que forsan suboriri poterunt, audien<li I ilfasque sedandi et quietandi, nec­

non quosvis pacis tractatus et confedera.tiones inter eosdem reges et principes 
inetmdi, et si oportunum tibi visum fuerit, ti-eugas ad tempus vei tempora, 

de quo vei quibus inter se co11cordaverint, indicendi, etiam cum censurarum 
exaggeratione observari faciendi et mandandi, ac etiam ad hoc unam vei 
plures dietam seu dietas i11 loco utrique partium tuto, in quo reges ipsi et 
persone, quas presens patest tangere negotium, per se vei oratores suos le­
gitim os comparere possint, prout tibi visum fuerit expedire; similîter indicendi 
et statuendi, excitandique tam eosdem reges, quam omnes et singulos catho­
licos principes et populos, ut adversus eundem nefandissimum Turchornm 
principern pro defensione fidei, pro salute patrie et propria ac aliorum chris­
tianorum tuitione se ard enter opponant, ipsiusque re pro bos conatus repri mere 
studeant, insuper cniciatam contra eosdem Turchos predicandi et ab aliis 

predicari faciendi, et crucesignatis contra eosdem Turchos pugnantibus vei ad 
id contribtientibus, non solum seme! în vita, sed etiam in mortis articulo iuxta 
ordinationem tue circumspectionis, ut indul'gentiam plenari am consequantnr, 
concedendi, precipieudi quoque in virtute sancte obedientie et swb excomnw­
nicationis late sententie pena q1L1ibuscumque ydoneis verbi dei predicatoliibus 
secularibus se1L1 cuiuscumque ordinis regularibus, ut fideles excitare et inflarn­
mare debeant ad huiusmodi insolentes ausus vi et armis reprimendos, et ut 
suÎş viribus ac facultatibus occurrant ad commune periculum propinquius re­
peUendum, absolvendi insu per sic crucem assumentes ,. pugnantes vei oontribu­
entes et conferentes ab onrnibus ecdesiasticis sententiis, censuris et penis, 

quibus forsan qualitercumque ligati si11t, preterquam ab homiine specialiter latis, 
nisi prius satisfactum fuerit, aut pars ad hoc suum prestiterit consensum, nec­
non cum eis dispensandi super irregularitate divi1nis se immiscendo vei ex 

apo~tasia quomodolibet contracta, et super occuite vei male perceptis ac bonis 
inclebite acquisitis, in expugnationem dictorum Turchorum dumtaxat conver­
tendis-, concordandi et componendi; preterea super ipsa cruciata et congregando 
exercitu in dL1cem belii ac capitaneum 1.mum vd plures conveniendi, ac nostro 
et ecclesie Romane nomine digenrli; deputandi et confirmandi, ut onus hoc 
ad laudem et defensionem fidei susei pere et fideliter gerere velit, et ut reliqui 
omnes ei obediant pariter et ,intendant. iniunge11di ac precipiendi ~ necnon 
coptra onrnes et si11gulos tam salutaris negotii executionem impedientes, sun-
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p1iciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, soia facti veritate inspecta, 
procedendi, transgressores excommunicationis et al:i,as sententias, censuras et 
perias tam spfrftuales quam ternporales in illis contentas incurrisse declarancli, 
penitentes et reverti volentes ad ecdesie gremium, si id humiliter petierint, 
in forma ecdesie consueta absolvendi; verum cum ad tante rei molem nostre 
et diete Romane ecdesie minime suppetant facultates, ut res tam salutifera 
ad votivos et felices exitus deduci possit, alieno opus est auxilio, unam inte­
gram decimam omnium fructuum, reddituum et proventuum secundum verum 
valore111 annu1.m1 quarumcumque cathedralium, etiam metropolitanarum, alia­
rumque ecclesiarum, monasteriornm, prioratullm et beneliciorum ecclesiasticorum 
secularium et quorumcumque ordinurn regularium, etiam militarium, infra 
limites tue legationis existenti.um, ah omni.bus et singuliis venerabilibus fratri,bus 
nostris Archiep•scopis, Episcopis et dilectis filiis administratoribus, commen­
datariis et abbatibus, ceterisque prelatis et personis ecclesiasticis secularibus 
et regularibus, ordinum etiam Carthusiensis et miritiarum guorumlibet, exemptis 
et non exemptis, preterg1,1am a dilectis filiis magistro, priori bus preceptori bus 
et fratribus prioratuum, preceptoriarum et domontm hospitalis sancti Johannis 
Ierosolimita11i, gui iugiter adversus infideles et ipsos Turchos beHa gerunt, et 
se suaque exponunt, huiusmodi fructus, reddîtus et proventus infra metas diete 
legationis habentibus, cuiuscumque preeminentîe, dignitatis, status, gradus, 
religionis, ordinis vei conditionis existant, quibus aut eorum alicui nulla pri­
vilegia vel indulta sub quacumque verborum forma vei expressione concessa 
quo ad hoc vo1umus suffragari, pro defensione eiusdem fidel atque christifi­
delium exponendam, ut prefertur, _solvendam et exigendarn modo, quo tue 
circumspectioni ac discretioni magis ac convenientius videbitur conducere, bonam 
i11 hoc devotionem omnium et singuloru~m contribuentium conservando. 11ecnon 
collectores _et succoflectores, viros utique providos, quos ad id deputandos 
duxeris, colligendarn et ut premittitur, in eandem sanctam expeditianem con­
vertendam, imponendi, non obstantihus si Archiepiscopis Episcopis, Electis. 
admi'nistratoribus et commendatariis, abbatibu~, prelatis et aliis personis ec­
clesiasticis vei quibusvis aliis communiter vei divisim ah apostolica sede sit 
induhum, quod ad solutionem huiusmodi decime minime teneantur, et ad id 
compelli, aut quod interdici, suspendi vei excommunicari non possint per lit­
teras apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verburn 
de indulto huiusmodi, eiusque toto tenore ac propriis ipsorum ordinurn, loco­
rum et personarum nominibus et cognominibus mentionem, et quibusvis aliis 
privilegiis, exemptionihus, etia:m in corpo.re iuris clausis, ac litteris apostolicîs 
quibusvis di,gnitatibus seu ordinibus supradicti,s ge11eraliter veI specialiter, etiam 
sub quacumque verborum forma concessis, etiam si de eis eorumque totis 
tenoribus ac de verbo ad verbum în presentibus habenda foret mentlo spe­
cialis, et contentis in eis clausulis specialitcer foret derogandum, ceterum omnes 
et singulos cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis vei concditionis fuerint, 
etiamsi pontificali prefulgeant dignitate, gui de huiusrnodi exigendis decimis 
aliquod \lsurpare vei detrahere, aut în exigendo, colligendo vei conservando 
illos, fraudem vei deceptionem al:iquam committere malitiose presumpserint, 
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ma1ons excon1muoicat,ionis sententia innodandi, omnibusque et singulis bene­
ficiis ec;:desiasticis cum cura et sine cura, que obtinent, privandi, et ad' obti­
nenda in.habilitandi, illosque tamen debita satisfactione previa absolvendi et 
rehabilitandi, neenon omnia et singula ad premissum salutare negotium ne­
cessaria seu quomodolibet oportuna, etiam si talia essent, que mandatum 
exigerent magis speciale, et in generali commissione non cadereot , gerendi, 
disponendi, exercendi, faciendi, statuendi, ordina11di, mandancli et exequendi, 
nernon contradictores quoslibet per censuras ecdesiasticas et alia oportuna 
iuris remedia, appellatione postposita compescendi, et si opus sit, auxilium 
brachii secularis invocandi plenam et liberam tenore presentium facultatem, 
licentiam et auctoritatem concedimus et impartimur. Tu igitur, dilecte fiii, tam 
acceptum tamque meritorium negotium devota mente suscipiens, te in illius 
executione sic sollicitum, ac verbo, opere et se~mone studiosum et difigentem 
exhibeas, quod ex tuis laboribus, divina tibi favente gratia, sperati fructus 
adveniant, tuque per solicitu_dinem tuam, que pias causas gerentibus pro retri­
butione impenditur, palmam glorie sempiterne consequi merearis. Et cum dif­
ficite admodum foret, presen,tes litteras ad siiigula, , ubi ille necessarie forent, 
loca transferre, volumus et apostolica auctoritate decernimus, quod ea.rum 
transumpto manu alicuius publici notarii subscripto fides adhibeatur, et illi stetur 
firmiter, sicut originali bus litteris, si forent ex hi bite vei ostense. Datum Rome 
apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice MCCCCLXXIX. Kalendis 
lunii. Pontificatus nostri Anno Octavo. 

Ex Reg. orig .. An. Vili. bui. div. l ib. 11. foi. 157. 

Theiner, Mon. hist. Hung. II. pag. 466-469. 

CCXXVIII. 

257 

r479. Nobilulu lacobl1 de Gara vinde comitelui Nicolae Banfy din Ungari,a ca- 1479. 
stelele sale numite Zadia, Văradia şi Saradiî din Bănatu, dimpreună cu 90 de comun{ 
românesci dependente de castelele aceste, 

N os Mathias dei gracie Rex Hungarie, Bohemie etc. memorie com­
mendamus Tenore presencium quibus expedit vniuersis significantes, quod Ma­
gnificus fidelis nctster Job de Gara Coram nobis personafoer c.onstitutus animo 
deliberato sponteque ac manifeste est confessus în hunc modum I Quomodo 
ipse pro quibusdam suis arduis necessitatibus ipsum de presenti cogentibus 
disponendo presertim vero quia ipse Job de Gara in octauis festi beati Micha­
elis· Arehange[i proxime celebratis contra et adversus Reuerendum dominum 
Nicolaum Episcopum Ecclesie vVaeiensis in quadam causa contra ipsum Job 
de Gara adiudicata Jiltris ordine mediante aggrauatNs et vsque ad occupacio-

29,52:z. Documente. Voi. IL Partea :i. 
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nem bonon1m şuorum extitisset convictus ex eoque 1pse Job de Gara nostre 
maiesta,ti quandam sumrnam fl:orenorum in proximo soluere debebit, quedam 
sua castella Zadya et vVaradya in Orndiensi ac Sarad in Themesiensi. Item 
opidum Zadya ac Totales possessiones Thys fdsekapolnas Alsokapolnas Bo­
gorfalwa Zwmarynfalwa Balthanagra Chernee Zabolath Keczefalwa Alsothal­
niagh felsethalmag vVeresmarth Zygethfew Selle: et Maryan in dieto Orodiensi 
ad dictum castelum Zadya pertinentes. Item similiter opidum Waradya nec non 
possessiones Nagkewesd Kyskewesd Zylas dornbawicza Gywlathy Thys Ka­
polnasgyw:la Brwkan Megyesth Kakaro Banya SHesthe Mwsa Lwpefalwa \:Vlma 
Chaba polyana Zarwassag felsesekas Alsosekas Syrnanocz Brathasthynathya 
Sdathyna felsemwsa halalos vVama vVerthethke vVylmesth Alsobnvma perny­
falwa Sterkowannya Ryncsor Thysfaza vVlmafalwa Galsa Awas Zombro Czy­
gwl Themesesth Gozewmya Zawasim Ohaba et Kewes vocatas Îlil eodem Oro­
diensi ad predicum Castellum vVaradya, preterea similiter possessiones dorosma 
Banfalwa Gyekentho et Zenthmyhal in Chongradiensi, Item modosimili Opi­
dum Sarad n:ec non possessiones Chenew Zephel fywfalwa Iwanfalwa v.Vyzes 
Alsobathy felsebathy Leweles Bekatho darwas Chebeth Ethwe pysky Nadasd 
Kerthwelyes et Kyrwyzassa ad prenominatum CasteUum Sarad in pre.dieto 
Themesiensi ac possessiones Zentmiklos et Aban În Chanadiensi ceterum opi­
dum Weczel nec non possessiones vVeczelthew hydegfa Balamer Kalemar et 
herman appellatas, et medietatem possessionis Nemethy vocate in de hwnyad 
parcium sdlicet Transilvanarum Comitatibus existentes habitas et adiacentes 
Simulcmn cunctms ipsorum Castellornm opidorum possessionumque et porcio­
num possessionariarum vtilitatibus et pertinencys quibuslibet Terris scilicet a­
rabilibus cultis et incultis Agris pratis campis pascuis fenetis siluis nemoribus 
virgultis montibus vallibus vineis et vinearum prornontoriis Aquis fluuys pi­
scinis piscaturis aquarumque decursibus. Generaliteir vero quarumiibet vtilitatum 
integritatibus quouis nomine vocitatis Adipsa Castella oppi.da possessiones et 
porciones possess.ionarias de Jure spectancium et pertinere debencium, sub eis­
dem ver.is metis et antiquis limitibus quibus idem Job de Gara et sui prede­
cessores ab antiquo tenuissem et possedissent pariter cum patronatibus Eccle­
sian.1m et Tributis i11 eisdem Opidis et possessionib11s vei altera earum exigi 
so1itis Magnifico Nicolao Banfy de Lyndwa Comit:i nostro posoniensi et Jacobo 
Banfy fratri suo carnali ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis turn 
pro fraternali amore et compfacencys amicabilibus per ipsum Nicolaum Banfy 
sibi in pierisque negocys suis exhibit,is et infut:urum exhibendis Turn vero pro 
quatuor Millibus florenorum auri puri veri et iusti ponderis vendiclisset ascrip­
sisset et perpetuasset lmo vendidit ascripsit et perpetuavit coram nobis .. Jure 
perpetuo et in-euocabiliter ten.endas possidendas pariter et habendas. nit Juris 

· nil ve propdetatis et dominy pro se et s•uis heredibus, castellis op pi dis pos­
sessionibus et porcionibus possessionariis in predictis reseruando Sed totum Jus 
omne ve Juris et daminy proprietatem quod et quam ipse et sui predecesso­
res in eisdem qualemcunque hactenus habuissent aut se infuturum habere spe­
rarent in prefatos Nicolaum et Jacobum Banfy ipsorumque posteros vniuersos 
transtulisset pleno Jure, Tali tamen condicione interposita _quoq si dîuino dis-
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ponente Judicio cmw, nutu cuncta Guber11antur, memora tos Nicolaum et Jaco­
bum Banfy ab hac fuce absque heredum solacio migra.re contigerit extunc pre­
nominata bona prefati Job de Gara Castella scilicet oppida possessionesque et 
porciones possessionarie ad eadem et easclern spectancia solum vigore presen­
cium mediante rursus et iterum in prenomina,tum Job de Gara et suos here­
des vniuersos condescendi · et deuolui deberent eo facto, ha rum nostra rum 
qui,bus s,igillum nostrum autenticum est appe11s11rn., testimonio et vigore litera­
rum mediante Datum Bude Sabhato proximo infra octauas festi pasce domini 
Anno eius(;le,n Millesimo quadringentesimo Septuagesimo nono. Regnorum no­
strorum Anno hungarie etc. vigesimo secundo Bohemie vero decimo. 

Pesly, Krass6 vărmcgye lorlenete. III. vag. 448-450. DupK transumptulu regelui l\•lalia Corvinulti 

din a. 1483. 

CCXXIX. 

259 

1479. JUatia Corvinulii I regele Ungariei, dăruesce lui Fr1111ciscii HamzthJ•, b,1- 1479. 
1111/ui de Severim1, tote moşiile şi averHe nobilului românu 1Teorge Sugarii din lBănatu, 
care decedase. fără moseenitori legali,. 

N os Mathias dei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. Memorie com­
rnendamus tenore presencium Significantes quibus expedit vniuersis Quod nos 
debitum habentes respecturn ad fidelia sernicia fidelis nostd Egregy Francisci 
de Harazty Bani nostri Zew:reniensis per eum Maies,tati nostre exhibita et Co­
rone possessiones Serged, Kwlduesth, Bwthyn , Zeia, Benedekesth, Hegeres 
et vtraque Bynys In Comitatu Themesiensi in districtu Lugas, aliaque vniuersa 
bona et possessiones porcironesque possessionarias Nobilis condam Georgy 
Swgar in dicta Serged vbiuis et in quibuscungue Comitatibus Regni nostri 
existentes et habitas I que per defectum semi 11is eiusdem condam Geot:gy ad 
110s, consequenterque colla:cionem nostram Juxta antiquam et approbatam dicti 
Regni nostri Hull!gari.e consuetudinern rite et legittime deuoluta esse perhibentllr 
et condescense. Simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinencys quibus­
libet Terris scilicet Arabilibus cultis et incultis Agris pratis pascuis fenetis 
campis Si1fois nemoribus, Montibus vanibus vineis virnearumque promontorys 
Aquis fluuys piscinis piscaturis Aquarnmque dE:clffsibus Molentlinis molendino­
rumque locis. General,iter vero quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum suarnm 
integritatibus quouis nominis vocabulo vocitati,s sub ipsarum veris metis et 
antîquis premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus Memorato Fran­
cisco de Harazthy suisque heredibus et posteritatibus vniuersis de consensu et 
beneplacita voluntate Serenissime domine Beatricis Regine consortis nostre 
carissime dedimus donauimus et contulimus. Immro damus clonamus et conferi­
mus iure perpetuo et irreuocabiliter tenendas possidendas pa:ri:t.er et habendas. 
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Saluo Jure aliena. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum medîante, 
Quas in formam nostri priuilegy redigi faciemus dum nobis in specie fuerint 
reportate. Datum Bude die dominico proximo post Festum Concepcionis beate 
Marie virg,inis Anno domin,i Millesimo quadringentesimo Septuagesimo Nono 
Regnorum nostrorum Hungarie etc. Anno vigesimo secundo Bohemie vero 
vnclecimo.